1. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
636700, Томская область, с.Каргасок, ул.Октябрьская, 97
Телефон: (253) 2-13-73         факс:(253) 2-13-73
E-mail: krg_rono@kargasok.tomsknet.ru

Протокол № 2
 по созданию муниципального Центра военно-патриотического воспитания и отрядов «Юнармия».
19.02.2019										      с. Каргасок

Присутствовали:
Шамраев А.Ф., заместитель Главы Каргасокского района по социальным вопросам;
Кирсанова М.А., первый заместитель УООиП МО «Каргасокский район»;
Мельникова М.А., начальник отдела дополнительного образования и воспитательной работы образования УООиП;
Белоногов А.А., главный специалист отдела дополнительного образования и воспитательной работы  УООиП;
Маслов В.Н., директор МБОУ ДО «Каргасокский ДДТ»;
Жукова И.Н., методист МБОУ ДО «Каргасокский ДДТ»;
Фатеева О.В., заместитель директора по УВР МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат №1»;
Соснин А.И., учитель ОБЖ МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат №1»;
Мыцак Е.Я.,  учитель ОБЖ МБОУ «Каргасокская СОШ №2»;
Семёнов И.А., военный комиссар Каргасокского района;
 Бачиш И.Н., председатель Каргасокского отделения Томской региональной общественной организации «Российский союз ветеранов Афганистана».

Повестка совещания:
1. Создание межведомственного координационного совета по вопросам патриотического воспитания молодежи Каргасокского района;
2. Утверждение плана районных мероприятий муниципального Центра военно-патриотического воспитания детей и подростков на 2019 год;
3. Регистрация отрядов «Юнармия»;
4. Приобретение формы для юнармейцев.

Первый вопрос:
Слушали:  Белоногова А.А.
О необходимости создания координационного совета по вопросам патриотического воспитания молодежи Каргасокского района.
Второй  вопрос
Слушали:  Жукову И.Н.
О мероприятиях, вошедших в план работы муниципального Центра военно-патриотического воспитания детей и подростков на 2019 год.
Третий вопрос
Слушали: Жукову И.Н.
	О порядке регистрации отрядов «Юнармия».
Четвёртый вопрос
Слушали:  Белоногова А.А.
	Вопрос о двух  вариантах формы. Зимний комплект стоимостью более  25 000 рублей и летний комплект стоимостью более 10 000 рублей.
Четвёртый вопрос
Слушали: Шамраева А.Ф.
	В связи с большим дефицитом районного бюджета,  вопрос о приобретении формы для юнармейцев перед депутатами районной Думы будет ставиться в 2020 финансовом году.

Решили:
1. Создать координационный совет по вопросам патриотического воспитания молодежи Каргасокского района (Приложение № 1).
2. Утвердить план районных мероприятий муниципального Центра военно-патриотического воспитания детей и подростков на 2019 год. (Приложение № 2).
3. В срок до 15.04.2019  директорам школ МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат №1» (Кондратьева Е.М.), МБОУ «Каргасокская СОШ №2» (Перемитин С.В.), МКОУ «Новоюгинская  СОШ» (Дорн Н.А.), МКОУ «Павловская  ООШ» (Вильгельм Ю.А.) зарегистрировать отряды «Юнармия» в системе АИС  и предоставить информацию  методисту МБОУ ДО «Каргасокский ДДТ» Жуковой И.Н.
4. Главному специалисту отдела дополнительного образования и воспитательной работе УООиП МО "Каргасокский район" в срок до 01.06.2019 подготовить  ходатайство на имя Главы МО «Каргасокский район» на приобретение формы для отрядов «Юнармия».
5. Очередное совещание по организации муниципального Центра военно-патриотического воспитания детей и подростков и по созданию в ОО отрядов «Юнармия» провести в зале заседания  УООиП  в апреле 2019 года.

Председатель						                            М.А.Мельникова.

Секретарь									          А.А.Белоногов.

Приложение № 1
к  Протоколу № 2
от 19.02.2019

СОСТАВ
межведомственного координационного совета
по вопросам патриотического воспитания молодежи
Каргасокского района.

	Шамраев А.Ф.

Мельникова Мария Анатольевна

Белоногов Андрей Анатольевич
	заместитель Главы Каргасокского района по социальным вопросам, председатель совета.
Начальник отдела дополнительного образования и воспитательной работе УООиП МО "Каргасокский район", заместитель председателя совета.
Главный специалист отдела дополнительного образования и воспитательной работе УООиП МО "Каргасокский район", секретарь совета.

Жукова Ирина Николаевна 	  Методист МБОУ ДО «Каргасокского ДДТ»,
                                                                 помощник секретаря совета.
Члены совета:
Семенов  Иван Александрович 	  Начальник отдела военного комиссариата Томской
	  области по Каргасокскому району (по согласованию);
Бачиш Игорь Николаевич                      Председатель Каргасокского отделения Томской
                                                                  региональной общественной организации
                                                                 «Российского союза ветеранов Афганистана»						     (по    согласованию);
Гришаев Василий Петрович                  Председатель Совета ветеранов Каргасокского
                                                                  района (по согласованию);
Фатеева Ольга Викторовна                    Заместитель директора по ВР МБОУ
                                                                  «Каргасокская  СОШ-интернат №1»;
Пилецкая Юлия Викторовна                 Заместитель директора по ВР МБОУ «Каргасокская
                                                                  СОШ №2»;
Дручинина Светлана Викторовна        Заместитель директора по ВР МКОУ«Новоюгинская
                                                                СОШ»;
Вильгельм Юрий Анатольевич             Директор МКОУ «Павловская ООШ».

Приложение № 2
к  Протоколу № 2
от 19.02.2019

План районных мероприятий муниципального Центра военно-патриотического воспитания детей и подростков на 2019 год.

	№ п/п
	Наименование
 мероприятия
	Время проведения
	Ответственный исполнитель

1

Областные и Всероссийские конкурсы

По срокам, указанным в положении.
	Ответственный за рассылку положений и сбор информации Жукова И.Н.,
методист МБОУ ДО «Каргасокский ДДТ».

	    2
	Муниципальный этап  ВСИ «Зарница 2019»
	19 Сентября
	Белоногов А.А., гл. специалист УООиП,
Кирин И.В.,
директор МБОУ ДО «Каргасокская ДЮСШ»,
Маслов В.Н.,
директор МБОУ ДО «Каргасокский ДДТ».

	3
	«Семеро смелых»
	25 октября
	Перемитин С.В., директор МБОУ «КСОШ №2»,
Мыцак Е.Я., преподаватель-организатор ОБЖ
«КСОШ №2».

	4
	Всероссийский день призывника
	ноябрь
	Кондратьева Е.М., директор МБОУ «КСОШ-интернат№1»,
Фатеева О.В.,
заместитель директора по ВР «КСОШ-интернат№1».

	5
	Лыжные соревнования, посвящённые памяти воину-интернационалисту
 Ю. Перемитину
	13 февраля
	Дорн Н.А.,
директор МКОУ «Новоюгинская СОШ»,
Дручинина С.В.,
заместитель директора по ВР
«Новоюгинская СОШ».

	6
	Военно-патриотическое мероприятие «Мы - будущее России!», посвященное дню защитника Отечества

	20 февраля
	Белоногов А.А., гл. специалист УООиП,
Маслов В.Н.,
директор МБОУ ДО «Каргасокский ДДТ»,
Дорн Н.А.,
директор МКОУ «Новоюгинская СОШ».

	7
	Военизированная эстафета, посвященная «Дню Победы ВОВ».
	8 мая
	Белоногов А.А., гл. специалист УООиП,
Кирин И.В.,
директор МБОУ ДО «Каргасокская ДЮСШ».

	8
	 Вахта памяти в парке «Победа», строевой марш- парад на торжественном митинге, посвящённом
9 мая.

	9 мая
	Белоногов А.А., гл. специалист УООиП,
Кондратьева Е.М., директор МБОУ «КСОШ-интернат№1»,
Перемитин С.В., директор МБОУ «КСОШ №2»,
Вильгельм Ю.А.,
директор МКОУ «Павловская ООШ»,
Дорн Н.А.,
директор «Новоюгинская ООШ».

	9
	Муниципальный этап  ВСИ «Орленок»
	Конец мая
	Белоногов А.А., гл. специалист УООиП,
Вильгельм Ю.А.,
директор МКОУ «Павловская ООШ»,
Маслов В.Н.,
директор МБОУ ДО «Каргасокский ДДТ».

	10
	Областной смотр-конкурс на лучшую организацию системы военно-патриотического воспитания среди педагогических работников и органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования

	май - декабрь
	Белоногов А.А., гл. специалист УООиП,
Маслов В.Н.,
директор МБОУ ДО «Каргасокский ДДТ»,
Кондратьева Е.М., директор МБОУ «КСОШ-интернат№1»,
Перемитин С.В., директор МБОУ «КСОШ №2»,
Вильгельм Ю.А.,
директор МКОУ «Павловская ООШ»,
Дорн Н.А.,
директор «Новоюгинская ООШ».